
6 .  A  7 .  T Ř Í D A

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E

6. - 7.
TŘÍDA

TAJEMSTVÍ
NAŠÍ

KNIHOVNY

Seznamte se zábavnou formou s knihovnou.
Studenti se dozví základní informace 
o knihovně a službách, které nabízí 
a tajemství/zajímavosti naší knihovny. 
Pro každý ročník je součástí lekce speciální
aktivita.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů

 STR1.

6. - 7.
TŘÍDA

J. K. ROWLING
A

HARRY POTTER

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

Seznámení s životem J. K. Rowling a její
cestou za fenoménem Harry Potter.
Navštivme společně kouzelnickou školu
v Bradavicích!

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A

POZNEJ SVOJI
KNIHOVNU

Interaktivní program jehož cílem je
seznámit žáky s různými odděleními
knihovny. Žáci plní zábavné úkoly, které
je provedou celou knihovnou a přiblíží
jim, jak funguje knihovna jako celek.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, osobnostní a sociální výchova,
umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů, sociální a personální

6. - 7. 
TŘÍDA

6. - 7.
TŘÍDA

STRAŠPYTLŮM
VSTUP ZAKÁZÁN

Představení literárního žánru horor
a formou zábavné hry seznámení s jeho
hlavními autory. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, umění a kultura

Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální



V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E

2. STR

6. - 7.
TŘÍDA

SVĚT 
V BUBLINĚ

Znáte komiks? Víte, která bublina co
znamená? Komiks pro děti je velmi
důležitý, je to vstupní brána ke čtení,
která vytváří čtenářské návyky.
Představíme nejoblíbenější komiksy.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, osobnostní a sociální výchova,
umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

6 .  A  7 .  T Ř Í D A

BIBIANA PÍSKÁ
NA PRSTY

Hravou formou se děti seznámí 
s pojmem nonsens v literatuře a ve
skupinkách budou hledat další příklady
v textu.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, osobnostní a sociální výchova
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů

6. - 7.
TŘÍDA

6. - 7.
TŘÍDA

PRAVDA 
O PRAVDĚ - 
FAKE NEWS

Mediální gramotnost - žáci se
interaktivní formou seznámí 
s manipulativním používáním fotografií,
pravdivostí a relevancí článků v médiích
aj.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a jeho svět, člověk a svět práce
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů

6. - 7.
TŘÍDA

SHERLOCK
HOLMES

Lekce seznamuje žáky s postavou
nejznámějšího detektiva všech dob,
představuje jeho tvůrce A. C. Doyla 
a vybrané adaptace Sherlockových
dobrodružství.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A



V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E

3. STR

6. - 7.
TŘÍDA

LIDÉ SE ŽLUTOU
HVĚZDOU

Seznámení s historií židovství v našem
regionu během druhé světové války.
Představení knih s tematikou židovství.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, člověk a jeho svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů

6. - 7.
TŘÍDA

CO SKRÝVÁ
PODZEMÍ

Exkurze do krytu pod knihovnou, 
jedné z technických památek města
Kroměříž.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a jeho svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské

6 .  A  7 .  T Ř Í D A

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A

6. - 7.
TŘÍDA

BOOKSTAGRAM

Podpora chuti ke čtení pomocí sociálních
sítí. Žáci se naučí, jak se správně a hlavně
bezpečně prezentovat na sociálních sítích 
a také si vyzkouší vytvořit svůj knižní
příspěvek. Důraz bude kladen právě 
na bezpečnost na soc. sítích a kyberšikanu.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a jeho svět, informační a komunikační technologie
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
digitální

2. SVĚTOVÁ
VÁLKA

OČIMA DÍTĚTE

Čtení s předvídáním s knihami od Johna Boyna
(Chlapec v pruhovaném pyžamu, Chlapec na vrcholu
hory). Žáci se seznámí s pojmy jako je holocaust,
židovství a nacismus. 

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské

6. - 7.
TŘÍDA



V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E

4.  STR

6 .  A  7 .  T Ř Í D A

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A

FREYA - 
KDO VLASTNĚ

JSEM?

Interaktivní lekce s knižní sérií FREYA.
Prostřednictvím QR kódů, digitálních
aplikací, AI nástrojů a kreativních úkolů
budou zkoumat Freyina rozhodnutí,
analyzovat jejich dopad a vytvářet vlastní
příběhové linie. Lekce propojuje literaturu s
moderními digi technologiemi, rozvíjí
kreativitu, digitální gramotnost, kritické
myšlení a podněcuje diskuzi o
zodpovědnosti a životních volbách. Žáci
musí mít vlastní chytrý telefon!

6. - 7. 
TŘÍDA

Vzdělávací oblasti: Informatika, Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost
Klíčové kompetence: k řešení problému, komunikativní, digitální

Lekce fantastické psaní je zaměřená na
rozvoj tvůčího psaní a fantazii dětí. Během
lekce se seznámí s technikami tvorby
příběhů a naučí se, jak efektivně využívat
jazyk a literární prvky pro vyprávění
vlastních fantastických příběhů. Důraz je
kladen na rozvoj čtenářské a informační
gramotnosti, stejně jako na podporu
kreativity a písemného projevu.

Vzdělávací oblasti: Český jazyk a literatura, jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět,
informační a komunikační technologie

6. - 7. 
TŘÍDA

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, informační a komunikační
technologie, umění a kultura, člověk a svět práce
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

6. - 7.
TŘÍDA

FANTASTICKÉ
PSANÍ

Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

PŘEČTI SI!

Představení konkrétních titulů pro danou
věkovou kategorii z žánrů detektivka, sci-fi,
fantasy, populárně naučná, poezie, komiks,
láska, humor, horor, historická, současná
literatura. Dále práce s knihou či textem
formou zábavné aktivity (knižní domino,
němý komiks, black poetry) úvěrně věku.


